[image: image1.jpg]

 АДМИНИСТРАЦИЯ  МАРЬИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРСАКОВСКОГО РАЙОНА ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    18 октября   2016 года

                                          № 36

      д. Большие Озёрки

Об    утверждении   перечня целевых статей на 2017 год.

                 На основании приказа Министра финансов Российской Федерации № 65Н от 01.07.2013 года, постановления № 34 от 06 октября 2014 года «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное развитие территории  Марьинского сельского поселения на 2015-2017 годы» и постановления № 35  06 октября 2014 года  «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение безопасности и жизнедеятельности населения Марьинского сельского поселения на 2015-2017 годы» п о с т а н о в л я ю:

        1. Утвердить перечень целевых статей на 2017 год.

        2. Постановление № 36 от 06.10.2014 года считать утратившим силу.

        2.Настоящее постановление разместить на официальном сайте  администрации Корсаковского района.

Глава сельского поселения                                                           Н. В. Слепова

                             Перечень целевых статей  на 2017 год
	ЦСТ 2015 года
	Наименование
	Код ПП
	Код ПГП
	напр
	ЦСТ

	ПФ 0 9301
	Глава муниципального образования
	ПФ
	000
	93010
	ПФ 000 93010

	ПФ 0 9302
	Центральный аппарат
	ПФ

000
	93020
	ПФ 000 93020

	Проведение выборов и референдумов
	ПФ
	000
	93260
	ПФ 000 93260

	ПФ 0 9303
	Резервные фонды местных поселений
	ПФ
	000
	93030
	ПФ 000 93030

	П1 1 9304
	 Подпрограмма 1 организация общественных работ в Марьинском сельском поселении в рамках муниципальной программы  «Комплексное развитие территории Марьинского сельского поселения на 2015-2017 гг»
	П1
	100
	93040
	П1 100 93040

	Мероприятия по использованию трудового потенциала безработных граждан в проведении экологических  работ, работ по благоустройству,озеленению территории
	П1
	110
	93040
	П1 110 03040

	П2 1 9305
	Подпрограмма 1 Пожарная безопасность в рамках муниципальной программы « Обеспечение безопасности и жизнедеятельнсти населения в  Марьинском сельском поселении на 2015-2017гг»
	П2
	100
	93050
	П2 100  93050

	Мероприятия по страхованию членов  ДПД, приобретение  оборудования для тушения пожаров, опашка территории.
	П2
	110
	93050
	П2 110 93050

	П2 2 9306
	 Подпрограмма 2 По улучшению и условиям по охране труда в Марьинском сельском поселении рамках муниципальной программы « Обеспечение безопасности и жизнедеятельности населения в Марьинского сельского поселения на 2015-2017 гг»
	П2
	200
	93060
	П2 200  93060

	Мероприятия по обучению и проверке знаний требований  охраны труда
	П2
	210
	93060
	П2 210 93060

	П1 2 9307
	Подпрограмма 2 Нравственно патриотическое воспитание молодежи Марьинского сельского поселении в рамках муниципальной программы «Комплексное развитие территории Марьинского сельского поселения на 2015-2017 годы»
	П1
	   200
	93070
	П1 200  93070

	Мероприятия направленные на подготовку молодежи к службе в армии,проведение туристических слетов школьников
	П1
	210
	93070
	П1 210 09070

	П2 3 9308
	Подпрограмма 4  Выполнение других обязательств государства (добровольная дружина) в рамках муниципальной программы «Обеспечение безопасности и жизнедеятельности населения Марьинского сельского поселения на 2015 -2017гг»
	П2
	300
	93080
	П2 300  93080

	Мероприятия по стимулированию участия граждан и организаций в добровольной народной дружине и обеспечении правопорядка и общественной безопасности населения
	П2
	310
	93080
	П2 310 93080

	П1 5 9309
	Подпрограмма  5 Противодействие коррупции в рамках муниципальной программы «Комплексное развитие территории Марьинского сельского поселения на 2015 -2017гг»
	П1
	 500
	93090
	П1 500  93090

	Мероприятия по антикоррупционной экспертизе НПА  , обеспечение прозрачности деятельности органов местного самоуправления
	П1
	510
	93090
	П1 510 93090

	П1 7 9310
	Подпрограмма 7 Реализация стратегии государственной антинаркотической политики  в рамках муниципальной программы « Комплексное развитие территории Марьинского сельского поселения на 2015-2017 годы»
	П1
	700
	93100
	П1 700  93100

	Мероприятия антинаркотической направленности населения среди молодежи, организвция временной занятости и досуга молодежи и несовершеннолетних
	П1
	710
	93100
	П1 710 93100

	ПФ 09311
	Мероприятия по другим  общегосударственным вопросам
	ПФ
	000
	93110
	ПФ 000 93110

	ПФ 09317
	Мероприятия по созданию массового отдыха жителей
	ПФ
	000
	93170
	ПФ 000 93170

	ПФ 09318
	Мероприятия по обеспечению безопасности людей на водных объектах

	ПФ 09319
	Мероприятия по территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения от ЧАЭС
	ПФ
	000
	93190
	ПФ 000 93190

	ПФ 05118
	Осуществление первичного воинского учета
	ПФ
	000
	51180
	ПФ 000 51180

	ПФ 09312
	Мероприятия по содержанию автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений
	ПФ
	000
	93120
	ПФ 000 93120

	П1 69313
	Подпрограмма 6 Поддержка среднего и малого бизнеса в рамках муниципальной программы «Комплексное развитие территории Марьинского сельского поселения на 2015-2017 годы»
	П1
	600
	93130
	П1 600 93130

	Мероприятия по осуществлению и развитию организационной  поддержки субъектов малого и среднего бизнеса, публикация а СМИ
	П1
	610
	93130
	П1 610 93130

	П1 49314
	Подпрограмма 4 Благоустройство территории Марьинского сельского поселения в рамках муниципальной программы « Комплексное развитие территории Марьинского сельского поселения на 2015-2017 годы»
	П1
	400
	93140
	П1 400 93140

	Мероприятия по скашиванию сорной растительности, ликвидации несанкционорованных свалок, ремонт и благоустройство памятников, спиливание больных деревьев и кустарников, уличное освещение
	П1
	410
	93140
	П1 410 93140

	ПФ 09320
	Мероприятия по организации водоснабжения и водоотведения, ремонт водопроводных сетей, приобретение материалов
	ПФ
	000
	93200
	ПФ 000 93200

	Мероприятия по организации сбора и вывоза бытовых отходов и мусора
	ПФ
	000
	93210
	ПФ 000 93210

	ПФ 09322
	Мероприятия по организации ритуальных услуг и содержание мест захоронения
	ПФ
	000
	93220
	ПФ 000 93220

	П1 3 9315
	Подрограмма 3 Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия в рамках муниципальной программы «Комплексное развитие территории Марьинского сельского поселения на 2015-2017 годы»
	П1
	300
	93150
	П1 003 93150

	Мероприятия по участию в спортивно-массовых и физкультурно-оздоровительных мероприятиях, приобретение спортивного инвентаря, выплата премий спортсменам за призовые места.
	П1
	310
	93150
	П1 310 93150

	ПФ 0 9316
	Межбюджетные  трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	ПФ
	000

	93240
	ПФ 000 93240

	Межбюджетные  трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	ПФ
	000
	93250
	ПФ 000 93250